
1 
 

/ 

’ 

_________________________________________________________________________ 

 

                                                                                           ARQUIVO: 

                                                                                           Virtual: Pasta 2; subpasta 2.7 e ato 2.7.6. 

                                                                                           Endereço: Rua 215, qd. 72, lt 18, nº 150, Setor Coimbra, Goiânia GO, CEP nº 74530-130. 
                                                                                           Telefones: 62 3224-8007. 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
__________ 
 

 

PORTARIA (CRESS) 19ª REGIÃO GO nº 07, de 29 de outubro de 2019. 

 

 

                                                                    EMENTA: Institui a Comissão 

                                                                                        Regional  Eleitoral. 

 

 

             O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª REGIÃO GO, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais: 
 

CONSIDERANDO o disposto no Código Eleitoral em vigor, instituído pela Resolução 

CFESS nº 919, de 23/10/2019, publicada no Diário Oficial da União – DOU nº 208, seção 3, de 

25/10/2019, sexta-feira; 
 

CONSIDERANDO   a   realização   de   eleições   do   Conselho   Federal   de   Serviço 

Social – CFESS e do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 19º Região GO, para cumprir 

o mandato 2020/2023, que terá início em 15 de maio de 2020 e se expirará em 15/05/2023; 
 

CONSIDERANDO a indicação e aprovação da composição da Comissão Eleitoral tendo 

em vista a decisão da Assembleia Geral Ordinária, realizada no dia 18/10/2019 e, também, aprovada 

pelo Conselho Pleno em reunião realizada no dia 29/10/2019; 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão Regional Eleitoral, composta pelos seguintes integrantes: 

 
 ANA ÂNGELA TORRES BRASIL – CRESS nº 3592 – PRESIDENTE 

ANA LÚCIA BASÍLIO SANTOS – CRESS nº 2516 – MEMBRO EFETIVO 

 LUZENIR CORRÊA DE OLIVEIRA PIRES – CRESS nº 1166 – MEBRO EFETIVO 
  

 THAÍSY CUNHA PESSOA – CRESS nº 3572 – MEBRO SUPLENTE 

 SELENE PEREIRA DA SILVA – CRESS nº 0902 – MEMBRO SUPLENTE 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando eventuais 

disposições em contrário. 

 

Goiânia GO, 29/10/2019. 

 

 

ANA ÂNGELA TORRES BRASIL 

Conselheira Presidente 


